
 

 

Број: 01-2-2184/23 

Дана: 17.02.2023. године               

 

На основу члана XVI Одлуке о XXII емисији редовних акција јавном понудом, број: 01-

1-1000/23 од 26.01.2023. године и Закључка Комисије за хартије од вриједности 

Републике Српске број: 03-УП-34-46-7/23 од 14.02.2023. године, Надзорни одбор NAŠE 

BANKE A.D. BIJELJINA на сједници одржаној дана 17.02.2023. године доноси: 

 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлуке о (двадесетдругој) XXII емисији редовних 

акција јавном понудом 

I 

Овом Одлуком врше се измјене и допуне Одлуке о XXII емисији редовних акција јавном 

понудом, број: 01-1-1000/23, од 26.01.2023. године. 

 

II 

 

Члан III мијења се и сада гласи: 

 

Циљ инвестирања, начин коришћења средстава 

прибављених емисијом и очекивани ефекти инвестирања 

 

Циљеви ове емисије акција јавном понудом су: 

• Повећање основног и укупног капитала, 

• Подршка даљем расту и развоју Емитента, 

• Реализација стратешког плана Емитента, 

Очекивани ефекти инвестирања: 

• Јачање конкурентске позиције банке на локалном тржишту, 

• Јачање капиталне адекватности, 

• Ширење и диверзификација извора финансирања. 

 

Начин коришћења средстава прибављених емисијом: Средства прикупљена емисијом 

акција Банка ће користити да побољша финансијски положај у погледу дугорочних 

(трајних) извора финансирања, а што ће омогућити у наредном периоду улагање извора 

финансирања у диверзификоване пласмане становништву, малим и средњим 

предузећима, те осталим пласманима обезбијеђеним адекватним колатералом који утичу 

на нижи ниво ризичне имовине. 

  

 

III 

Члан XIV мијења се и сада гласи: 

 



 

 

 

 

Назнака о задржаном праву Емитента на одустајање од понуде 

хартија од вриједности прије истека рока утврђеног за њихов упис 

и уплату 

 

Емитент задржава право на одустајање од понуде хартија од вриједности 

прије истека рока утврђеног за њихов упис и уплату. 

 

IV  

У осталим дијеловима, Одлука остаје непромијењена. 

 

V 

 

За спровођење Одлуке о емисији овлашћује се Дејан Вуклишевић, предсједник 

Управе Емитента. 

 

VI 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

                                                     Предсједник надзорног одбора                                                                                                                                                         

                                                  ________________________       

 

 


